Договор № _____ от _____________201_г.

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ______/___- 17
г. Пермь                                                                                               «_____» _________________ 2017 года
        ООО «Промэнерго», в лице директора Шеврикуко Марка Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и ООО «__________________________», в лице ______________________________________________________,  действующего на основании _________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о следующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить в согласованном сторонами ассортименте и количестве продукцию (далее по тексту именуемую «продукция») на условиях, установленных настоящим договором и/или отдельными приложениями (спецификациями, счетами на оплату, дополнительными соглашениями и т.д.) к нему.
1.2. Количество, ассортимент, цена и общая стоимость продукции определяется сторонами в Счете и/или Спецификации, которые является неотъемлемой частью настоящего договора (далее по тексту – Счет, Спецификация).
2. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Поставщик обязуется отгрузить продукцию, подлежащую поставки в срок установленный в счете и/или спецификации.

2.2. Поставка продукции по настоящему договору осуществляться автомобильным транспортом, железнодорожным транспортом или силами Покупателя (самовываозом). Отгрузка продукции обеспечивается Поставщиком. Транспортные расходы несет Покупатель и оплачивает их дополнительно.
 2.3. После передачи продукции транспортной компании Поставщик должен направить Покупателю уведомление об этом, а также один экземпляр оригинала и один экземпляр копии следующих сопроводительных документов:
· счет-фактуру Поставщика с наименованием продукции, указанием цены единицы продукции и общей суммы;

· товарную накладную унифицированной формы;

· железнодорожную квитанцию или иную грузовую квитанцию;

· гарантийный сертификат изготовителя или Поставщика;

· сертификат соответствия;

· сертификат качества.

       Все документы составляются на русском языке.
       Одновременно с отправкой указанных документов Поставщик должен информировать Покупателя по факсу об отправке продукции с указанием: номера товарной накладной, наименования продукции, количества мест, вес брутто каждого места.
       Вышеуказанные сопроводительные документы должны быть получены Покупателем еще до прибытия продукции, а в случае их неполучения в указанный срок Поставщик несёт ответственность за все связанные с этим расходы.
       2.4. Датой поставки продукции, перехода права собственности и рисков случайной гибели, повреждения или утраты продукции является дата Акта приемки или дата товарной накладной (ж/д накладной), подписанные уполномоченными представителями Покупателя при прибытии продукции в место доставки (пункт разгрузки), указанное Покупателем.
       2.5. Продукция отгружается в упаковке Поставщика (завода-изготовителя). Упаковка должна обеспечивать полную сохранность от всякого рода повреждений при транспортировке, возможных перевалках и хранении.
3. КАЧЕСТВО И ПРИЕМКА ПРОДУКЦИИ
3.1. Качество поставляемой продукции должно соответствовать ГОСТу, ТУ, обычно предъявляемым требованиям к качеству продукции соответствующего рода. Поставщик поставляет продукцию в комплекте с относящейся к ней документацией (сертификаты, технические описания, паспорт и т.д.).

Приемка продукции по количеству и качеству производится в соответствии с Инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству, утвержденными Постановлениями Госарбитража СССР от 15.06.1965 г. № П-6 и от 25.04.1966 г. № П-7 с последующими изменениями и дополнениями. Данные инструкции применяются в части, не противоречащей условиям настоящего Договора.
Приемка по количеству
3.2. Покупатель/грузополучатель принимает продукцию по количеству на основе данных товарно-транспортных документов.

3.3. В случае обнаружения недопоставки продукции, в течение 10 (Десяти) дней с даты проверки, будет составлен соответствующий Акт рекламации. Рекламационные акты могут быть предъявлены Поставщику в течение 30 (тридцати) дней с даты обнаружения недопоставки и /или видимых дефектов или поломки поставленной продукции, но не позднее шести месяцев с даты поставки на склад Покупателя. Поставщик по предъявлению Покупателем обоснованных претензий с приложением Акта рекламации выполняет допоставку недопоставленной или замену дефектной или поломанной продукции, продукцией соответствующей техническим требованиям, за свой счет в согласованный с Покупателем срок.
Приемка по качеству
3.4. Покупатель в любое время до сдачи продукции в эксплуатацию может проверить её соответствие качественным характеристикам, установленным в настоящем договоре.

3.5. Если продукция не будет соответствовать установленным настоящим договором качественным характеристикам, Покупатель обязан вызвать представителя Поставщика или привлечь за  счет Поставщика  для проведения экспертизы товара и его входного контроля по качеству компетентную организацию, предварительно письменно согласовав её с Поставщиком.

3.6. Если продукция не отвечает Техническим требованиям, Покупатель может отказаться от нее, а Поставщик должен заменить эту продукцию, либо привести ее в соответствие с Техническими требованиям на поставляемую продукцию без каких-либо дополнительных затрат со стороны Покупателя в порядке и сроки, определяемые в соответствии с п. 3.3. настоящего Договора.

3.7. Покупатель имеет право на инспекцию, испытания, опробование и, в случае необходимости, на отказ от продукции после его доставки, что ни в коем случае не ограничивается и не отменяется тем фактом, что продукция ранее прошла технический контроль, испытания и/или была проверена Покупателем или его представителями до момента её отгрузки. Ни один из пунктов настоящего раздела не освобождает Поставщика от гарантий или других обязательств по условиям Договора.

3.8. Если продукция, поставленная Поставщиком, не будет соответствовать характеристикам, указанным в товаросопроводительной документации, и/или не может быть использовано в эксплуатации, Поставщик по предъявлению Покупателем обоснованных претензий с приложением Акта рекламации выполнит повторную поставку продукции, соответствующей Техническим требованиям, за свой счет в согласованный с Покупателем срок. При необходимости, повторная поставка может быть осуществлена авиатранспортом за счет Поставщика.

3.9. Поставщик обязуется вывезти дефектную продукцию в течение 5 дней с момента предъявления Покупателем претензий. Расходы по хранению дефектной продукции Поставщик возместит Покупателю в сумме нормальных фактических расходов, подтвержденных двухсторонним Актом, по предъявлению счета с приложением обоснованных расчетов с оплатой в течение 10 (десяти) дней со дня предъявления счета.

3.10. Не проведение осмотра и проверки продукции Покупателем на складе Покупателя не лишает его права впоследствии ссылаться на недостатки продукции в суде.

3.11. Если при совместной проверке продукции на складе Покупателя представители Поставщика и Покупателя разойдутся во мнении о содержании Акта проверки, то любая из Сторон может предъявить продукцию независимой экспертной организации на повторную проверку. Свидетельство, выдаваемое этой

организацией, будет являться основанием для рекламации. Затраты по привлечению экспертной организации относятся на виновного.
4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цена на продукцию и общая стоимость поставляемой продукции определяется сторонами в  счете и/или спецификации.

С момента выставления счета и/или подписания сторонами спецификации цена на продукцию фиксируется и не подлежит изменению в одностороннем порядке.

4.2. Расчеты по настоящему договору осуществляются Покупателем путем безналичного перечисления соответствующих денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.3. Оплата за продукцию осуществляется Покупателем в срок, установленный в счете, спецификации.

4.4. Моментом оплаты является момент перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.5. По настоящему Договору законные проценты (п.1. ст. 317.1 ГК РФ) не начисляются и не уплачиваются, в том числе на сумму  аванса.
5. ГАРАНТИИ
5.1. Поставщик гарантирует, что продукция, поставляемая в рамках Договора, является новой, неиспользованной ранее, новейшей либо серийной моделью. Поставщик далее гарантирует, что продукция, поставляемая по Договору, не будет иметь дефектов, связанных с разработкой, материалами и качеством его изготовления, либо проявляющихся в результате действия или упущения Поставщика при нормальном использовании поставленной продукции.

5.2. Гарантийный срок на поставленную продукцию устанавливается не менее 12 месяцев с момента установки (монтажа), но не более 18 месяцев с момента поставки.

5.3. Покупатель обязан оперативно уведомить Поставщика в письменной форме обо всех возникающих претензиях, связанных с настоящей гарантией.

После получения подобного уведомления Поставщик должен в течение 10 (десяти) дней информировать Покупателя о принятии мер по устранению выявленных дефекта (-ов). Поставщик в максимально возможный короткий срок, согласованный с Покупателем, производит ремонт или замену бракованной продукции или её части без расходов со стороны Покупателя. После произведения ремонта и устранения дефектов течение гарантийного срока на заменённую или подвергшуюся ремонту продукцию начинается заново с даты окончания такого ремонта или замены.

5.4. Если Поставщик не исправит дефект(-ы) в согласованные сроки, Покупатель может применить необходимые санкции под ответственность и за счет Поставщика и без какого-либо ущерба любым другим правам, которые Покупатель может иметь в отношении Поставщика по Договору.

5.5. Покупатель вправе самостоятельно принять меры по его/их устранению. В последующем Покупатель, без ущерба другим своим правам вправе предъявить Поставщику к оплате стоимость выполненных работ, равную произведенным затратам на устранение дефектов, которую Поставщик обязуется оплатить в установленный Покупателем срок.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Поставщик и Покупатель несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6.2. За нарушение срока поставки Поставщик уплачивает Покупателю пеню из расчета 0,1 % от стоимости не поставленной продукции за каждый день просрочки.

6.3. В случае нарушения Покупателем сроков платежей, оговоренных настоящим Договором, за исключением авансовых, Покупатель выплачивает Поставщику пеню в размере 0,1 % неоплаченного платежа за каждый день просрочки.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности в случае, если столкнулись с обстоятельствами непреодолимой силы, делающими невозможным надлежащее исполнение обязательств по настоящему договору.

7.2. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы Сторона, для которой они возникли немедленно, но не позднее 10 дней с момента возникновения таких обстоятельств направляет другой стороне уведомление о обстоятельстве непреодолимой силы. Наступление обстоятельств непреодолимой силы должно быть подтверждено уполномоченным органом РФ.

7.3. В случае, если обстоятельства непреодолимой силы будут действовать более трех месяцев, стороны должны будут решить судьбу настоящего договора. Сторона, которая не была затронута  упомянутыми обстоятельствами, приобретает при этом право расторгнуть настоящий договор без обращения в арбитражный суд.

В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы обе стороны приложат все усилия для минимизации потерь и убытков своего партнера.

8. АРБИТРАЖ
8.1. Поставщик и Покупатель примут все меры к разрешению споров и разногласий, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, путем переговоров в претензионном порядке. Претензионный срок - 10 дней.

8.2. В случае если стороны не смогут прийти к соглашению, то все споры и разногласия подлежат разрешению в Арбитражном суде Пермского края.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. С даты подписания настоящего договора вся предыдущая переписка, предварительные документы и переговоры по нему считаются недействительными.

9.2. Каждая из сторон не имеет права передавать третьему лицу права и обязанности по настоящему договору без письменного согласия другой стороны. Требования настоящего пункта не распространяются на право Поставщика/Покупателя выбирать по своему усмотрению грузоотправителя/грузополучателя.

9.3. Все приложения (спецификации, дополнительные соглашения и т.д.) к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами или должным образом уполномоченными представителями обеих сторон.

9.4. Все изменения, приложения, дополнительные соглашения и протоколы к настоящему договору вступают в силу с даты их подписания, и являются его неотъемлемыми частями.
10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
10.1. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10.2. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует до 31.12.2016 года.
10.3 Настоящий договор считается пролонгированным на каждый последующий  годовой срок, если ни одна из сторон письменно не заявила о  его расторжении не позднее, чем за один месяц до окончания срока действия.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	ООО «Промэнерго»
Юридический адрес: 614033, г. Пермь,

ул. В.Васильева, д. 33

Фактический адрес: 614013 г. Пермь, ул. 3-я Набережная, д. 46а, 3 этаж
Почтовый адрес: 614031, г. Пермь,  а/я 9407

Тел./факс (342) 213-79-05 (многоканальный)
E-MAIL: promenergo@p-energo. ru
URL: www.p-energo.ru., Промэнерго.рф
ИНН 5904064198/ КПП 590401001

р/с 40702810049090113570 в Пермском отделении

№ 6984  ПАО "Сбербанк России",
к/с 30101810900000000603, БИК 045773603,

ОКВЭД  51.65.5

ОКПО 24105689  ОКОНХ 83100, 71100

Отгрузочные реквизиты:

	ООО «_________________»
Адрес почт.:

Адрес юр.:

Тел/факс:

ИНН

КПП

ОГРН

ОКПО

р/с

к/с

БИК
Отгрузочные реквизиты:

	Директор

	_______________________

	_________________ М.А. Шеврикуко

	________________________

	«____»_______________201_ года
	«____»__________________201_ года

	М.П.
	М.П.

______________ М.А. Шеврикуко                                              _____________ ________________